

Reisebrev fra Padova, Italia

Vår-semesteret 2023 valgte jeg å dra utveksling til Padova i Italia. Padova er en veldig fin by som ligger nord-øst i Italia. Byen er ca. på størrelse med Trondheim og består av mange studenter. Padova er et fint utgangspunkt for å reise rundt i Nord-Italia, og det er som de fleste steder i Italia, mye god mat og drikke!

Fag

Å finne fag i Padova gikk veldig fint. De har mange fag å velge mellom, og de fleste av dem blir tilbudt på engelsk. Jeg endte opp med å ta tre fag i Padova og ett i Norge. I Italia tok jeg følgende fag:

- **INQ0091311 – Robotics and Control 1, 9 ECTS:** Dette faget erstattet TTK4195 – Modellering og regulering av roboter som er obligatorisk på vår-semesteret for hovedretningen robotsystemer (som jeg har valgt). Det var et bra fag som gikk inn på både hvordan man skulle modellere roboter og kontrollsystemer. Mye av det som ble gått gjennom hadde vi allerede vært litt borti tidligere på studiet, som gjorde at faget ikke ble så vanskelig. Faget besto av to øvinger gjennom semesteret og eksamen på slutten av semesteret.
- **NP9087774 – Computer Vision, 9 ECTS:** Dette var et veldig spennende fag som handlet om bildebehandling og detektering av objekter på bilder. Foreleseren var flink, og jeg fikk mye ut av forelesningene. Det var litt jobb med dette faget siden det var ukentlig lab, prosjekt og skriftlig eksamen.
- **INQ0091562 – Artificial Intelligence, 6 ECTS:** Dette var et introfag til AI som ikke gikk så veldig i dybden på ting. Det ble i hovedsak gått gjennom ulike søke-algoritmer. Faget besto av prosjekt + eksamen.

Felles for alle fagene var at de besto av mange forelesninger, men få øvinger gjennom semesteret. Jeg hadde i utgangspunktet skriftlig eksamen i alle tre fagene, men fikk flyttet frem to av eksamenene og heller ha dem mulig. Dette gjorde jeg fordi jeg hadde sommerjobb jeg skulle hjem til i Norge.

Bolig

I Padova kan det være vanskelig å finne et sted å bo, fordi det er mange som leter etter et sted å bo. Jeg var heldig og fikk ta over rommet til to norske som hadde vært der på utveksling semesteret før meg. Der bodde jeg på dobbeltrom med ei venninne som jeg reise med. For å finne et sted å bo vil jeg anbefale å se i ulike facebook-grupper, Bed Student og Airbnb. Gjennomsnittlig månedsleie i Padova lå på mellom 350 – 550 euro i måneden.

Fritid

I løpet av semesteret mitt i Padova fikk jeg reist mye rundt, hovedsakelig i Nord-Italia. Reiste stort sett med tog, som fungerte veldig bra. Det var fint å reise til ulike turistattraksjoner utenfor sesong, når det ikke var så mange turister der. Ellers var det mye sosialt som skjedde i Padova, med andre Erasmus-studenter. Det ble arrangert mange forskjellige arrangementer man kunne være med på om man ønsket.

Språk

Jeg valgte å ikke delta på språkkurs og tok alle fagene på engelsk. Jeg lærte meg noe enkel italiensk, for å bestille på restaurant og i butikk. Det kan være greit å kunne litt grunnleggende, fordi man kan fort møte på italienere som ikke kan noe engelsk. Men i skolesammenheng foregikk alt på engelsk, så der var ikke språk noe problem.

Marit Sveen, Kybernetikk og Robotikk